



Bratislava, 30.07.2020  
Všetkým záujemcom

Vec

**Vysvetlenie súťažných podkladov č.III**

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Geodetické služby v podmienkach Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy**“ vyhlásenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 01.07.2020 pod značkou 2020/S 125-306573 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 139/2020 zo dňa 02.07.2020 pod značkou 23299 – MMS, boli dňa 27.07.2020 doručené nasledovné otázky:

**Otázka č.1:**

V prílohe č.2 – Návrh na plnenie kritérií časť 1, uvádzate „odhadovaný počet merných jednotiek“. Žiadame o uvedenie odhadovaného počtu merných jednotiek aj v prílohe č. 3 – Návrh na plnenie kritérií časť 2. Inak nie je možné relevantne spracovať cenovú ponuku pre časť 2.

**Odpoveď č.1:**

Verejný obstarávateľ nebude zohľadňovať merné jednotky pre časť 2, zákazky budú zadávané priebežne podľa potrieb verejného obstarávateľa. Vopred stanoviť počet, t.j. koľko ich bude, nie je možné (aj v dôsledku, že nie sú známe jednotkové ceny), avšak verejný obstarávateľ má na tieto činnosti v súčasnosti rozpočtovaných približne 50 000 Eur ročne.

**Otázka č.2:**

Ktoré z geodetických služieb, uvedených v bode 2.1. Súťažných podkladov a v akých odhadovaných počtoch budú predmetom zadania pre časť 2?

**Odpoveď č.2:**

Konkrétne geodetické služby a počty budú stanovené individuálne pre každú zákazku.

**Otázka č.3:**

V bode 6.6. uvádzate, že „verejný obstarávateľ je oprávnený určiť minimálny a maximálny počet hodín na vypracovanie predmetu zákazky, ktorý je potrebné dodržať“. Kto a na základe akých parametrov, resp. akej metodiky určí relevantný minimálny a maximálny počet hodín?

**Odpoveď č.3:**

Ide o právo (nie povinnosť) verejného obstarávateľa, ktoré môže využiť pri zadávaní čiastkovej zákazky za účelom zamedzenia predkladania veľmi vysokého počtu hodín. Ak toto právo verejný obstarávateľ využije, maximálny (alebo minimálny) počet hodín určí na základe svojich skúseností. V prípade, že ponuky presiahnu maximálny počet hodín stanovený verejným obstarávateľom (alebo ak žiadne ponuky nebudú doručené), verejný obstarávateľ nezadá čiastkovú zákazku a môže ju vyhlásiť znova s upraveným maximálnym počtom hodín.



**Otázka č.4:**

V časti D časť predmetu zákazky č. 2 v bode 2.4 je písm. c.) (strana 17 súťažných podkladov) je definovaná osobitná požiadavka na povolenia súvisiace s všeobecne záväznými predpismi. Tým, že verejný obstarávateľ vyžaduje zameranie skenerom celých objektov v zmysle bodu 2.2 písm. a.) technicky nie je možné vykonať všetky skenovania zo zeme, ale časť je potrebné vykonať zo vzduchu (letecky). Na uvedenú činnosť je ale potrebné splniť zákonné ustanovenia v zmysle §63 a 64 zákona 215/2004 Z. z. a usmernenia ÚPROŠ-16-59/2018-OdRŠŠS Ministerstva obrany kedy od 1.6.2019 snímkovanie môžu vykonávať len spoločnosti, ktoré sú držiteľom potvrdenia o priemyselnej bezpečnosti. Chcem si tak potvrdiť či verejný obstarávateľ bude vyžadovať preloženie tohto potvrdenia.

**Odpoveď č.4:**

Verejný obstarávateľ nepredpokladá, že by bolo potrebné realizovať zameranie skenerom zo vzduchu (letecky), preto nebude vyžadovať predloženie tohto potvrdenia.

S pozdravom

v. r.

Mgr. Michal Garaj  
vedúci oddelenia verejného obstarávania